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[Søren Olesen.] 
skal søge de bedste handler standset for at 
afsætte fisken til en ringere pris. Det angår 
ikke blot eksportørerne; i sidste instans må 
det også få indflydelse på de priser, som 
fiskerierhvervet får. 

Jeg foreslår derfor, at man anstrenger 
sig kraftigt for at komme væk fra denne 
lovgivning. Den må vist have varet til- 
strækkelig længe. Jeg vil i hvert fald anbe- 
fale, at man i udvalget tager disse og andre 
spørgsmål op til en grundig undersøgelse. 
Det er desværre sådan, at så længe man 
opretholder en restriktiv lovgivning, vil 
det næsten altid se ud, som om den ikke 
kan undværes. Der vil naturligvis altid 
være nogle, der holder på den, fordi de har 
en vis fordel af den. Med hensyn til de 
internationale forhold gælder det, at hvis 
man skal vente, til alle lande en bloc vil 
gå ind for en fri handel, kan man forudse, 
at det aldrig bliver til noget. Hvis der der- 
imod er nogen, der begynder, kunne det 
tænkes, at andre tog det fornuftige stand- 
punkt at følge efter. 

Fiskeriministeren (Chr. Christiansen): Jeg 
vil gerne takke de ærede ordførere for deres 
tilslutning til lovforslaget. Jeg er naturligvis 
villig til, når det ønskes, at tage en for- 
handling med et kommende udvalg om 
enkeltheder i hele dette spørgsmål. Må jeg 
derfor indskrænke mig til at gøre blot et 
par enkelte bemærkninger til de ærede 
ordførere. 

Jeg vil gerne sige til det ærede medlem hr. 
Gideon, at jeg naturligvis også beklager, at 
denne liberalisering skrider så langsomt 
frem, som den faktisk gør. Vi ved jo, at 
derved rammes den danske udenrigshandel, 
ikke blot fiskeriet, men også andre områder. 
Derfor er det et spørgsmål, som hele natio- 
nen er meget interesseret i. Jeg er også villig 
til i det kommende udvalg at give den rede- 
gørelse, som jeg forstod det ærede medlem 
hr. Gideon gerne ville have om udviklingen 
i det år, som nu er ved at være til ende. 
Jeg har naturligvis i denne sag søgt at holde 
mig i så god kontakt med erhvervet som 
muligt, og det vil også være de ærede ord- 
førere bekendt, at eksportudvalget, som 
består af repræsentanter for alle grene 
inden for fiskerierhvervet, har været enigt 

om stærkt at anbefale mig at genfremsætte 
dette lovforslag for året 1957. 

Det ærede medlem hr. Baagø udtalte sig 
i princippet for den gældende lovgivning, 
men ville dog gerne have lov til i et udvalg 
at drøfte visse problemer nærmere, og det 
har jeg givet tilslutning til. 

Det ærede medlem omtalte den fiskerisag, 
som i de seneste uger er blevet rejst på 
Færøerne, og mente, at det var rigtigst, 
at vi søgte at få samhandelen mellem Dan- 
mark og Færøerne bragt i orden, når vi 
talte så meget om et nordisk samarbejde. 

Jeg gør opmærksom på, at ifølge Fær- 
øernes hjemmestyrelov, som er vedtaget 
af det høje ting, er fiskeriet et hjemme- 
styreanliggende, som jeg ikke har noget 
som helst at gøre med, men der er naturlig- 
vis ikke noget i vejen for, at vi kan frem- 
skaffe nødvendige oplysninger gennem stats- 
ministeriet, hvorunder de færøske problemer 
sorterer. 

Til det ærede medlem hr. Søren Olesen 
vil jeg gerne sige, at jeg kan ikke bestride, 
at jeg har levet lykkeligt under denne lov. 
Det har jeg. Men jeg tror, jeg kan glæde 
det ærede medlem med, at jeg ikke ville 
have levet mindre lykkeligt, om vi kunne 
have undværet denne lov. Det ærede med- 
lem beder mig og regeringen om at anstrenge 
os for at få loven afskaffet, men det er kun 
den ene side af sagen. Hvis vore anstren- 
gelser ikke finder en vis samklang hos de 
handelspartnere, som vi i dette tilfælde 
skal arbejde med, kan det godt være, at 
det hele falder noget mat ud; det er det, 
der er bestemmende for, om vi skal opret- 
holde en lovgivning som den, der her er 
tale om. 

Det ærede medlem omtalte en sag, for- 
mentlig en varebyttesag, som skulle inde- 
holde et krav om konfiskation af 600 000 kr., 
men der kom ikke noget ud af sagen. 
Så vidt det er mig bekendt, har dette for- 
hold ikke noget at gøre med denne lov- 
givning, som vi her behandler; jeg tror 
derfor ikke, det har nogen større interesse 
i forbindelse med dette lovforslag. I det 
hele taget vil jeg sige, at denne lovs be- 
stemmelser ikke har været nogen hindring 
for eksporten af fisk og fiskeprodukter. 
Tværtimod har den betydet, at vi har kun- 
net gennemføre eksport til visse lande, 


